[A]

CYRNIA IACTVRA

2692

75 Κυρνία ἄτη, id est *Cyrnium malum*. De magnis dispendiis et expilationibus dicebatur. Cyrnus insula quaeipiam est e regione Apuliae, cuius incolae longaeui perhibentur esse propter mel, quo plerunque vescuntur, [G] vicini Sardonicae insulae. [A] Nam eius illic summa copia, quemadmodum autor est
80 Stephanus. Haec olim nauigantibus erat inaccessa propter praedonum ac piratarum circa illam frequentiam. Atque hinc vulgo prouerbium increbuit. [G] Plinius libro iiii. capite xii. nominat Cyrnium, sed diuersam a Corsica, quum Strabo tradat Cyrnium esse quam Romani dicunt Corsicam, insulam aegre habitatam ob locorum asperitatem et regionem multis locis imperuiam, sed praecipue quod qui montes obtinent ac latrociniis viuunt, feris ipsis sint
85 efferatioribus. E quibus si quando aliquot capti per duces Romanos Romam deducantur, dictu mirum, quam ferinum quiddam ac beluinum prae se ferant. Nam aut sibi mortem consciscunt aut, si viuunt, stoliditate et amentia sic fatigant dominos, vt quantulocunque emptos tamen emisse poeniteat. Talis olim Corsica, nunc vinis laudatissimis instruit Romanas delicias. Ob immanitatem igitur latrociniarum ac gentis feritatem dicta est Κυρνία ἄτη, quemadmo-
90 dum dictum est *Cilicium exitium*, quod alibi retulimus. [F] Meminimus huius adagii superius in *Cyrnia terra*.

[A]

RAPINA COTYTIIS

2693

95 Ἄ Ραπαγὰ Κοτυτίοις, id est *Rapina Cotytiis*. Cotytia festum quoddam erat apud Siculos, in quibus ex more placentulae quaeipiam et arborum foetus ramis

alligabantur eaque diripienda proponebantur. Refertur in Plutarchi collectaneis nec exponitur. Quanquam facile liquet dici solitum de bonis temere profusis direptisque.

[A]

QVAE EX ANTIQVA

2694

100 Τὰ ἐκ παλαιᾶς, id est *Quae ex antiqua*, [F] subaudiendum 'Tyro'. [A] Perinde valet, quasi dicas summam molestiam extremumque malum. Tyrum enim, quae cognominata est vetus, [B] dictione composita Παλαίτυρος, [A] Alexander [B] expugnata et ex insula comportatis aggeribus redditam continentem

94 Cotytia B-I: Cotytis A.

100 ex A B I: om. C-H.

habe, schloss Er. aus der Angabe bei Plut. loc. cit. οἷς [sc. δούλοις] ἐλευθερίαν ἐψηφίσαντο οἱ Ἀθηναῖοι περὶ τῶν νεκρῶν ἀγωνισαμένοισι.

62 Plut. loc. cit.

2690

64 Plut. *Paroem.* 1, 99 (τρίτη κεφαλῆ Leutsch und Dübner nach *Mantiss. prov.* 3, 28: τρίτη κεφαλῆ cod.). Cf. Suid. τρίτη κεφαλῆ 1016. Verglichen mit Suidas erweist sich die von Er. gebotene Lesart des Codex als die richtige. Es liegen zwei Sprichwörter vor, das eine im Nominativ – Suid. führt nur dieses an –, das zweite im Dativ.